
_____________________________________________________________________________________

;
GIUNTA REGIONALE

_____________________________________________________________________________________
DETERMINAZIONE N. DPH001/35                           19 marzo 2020

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE INNOVAZIONE E COMPETITIVITA’ – DPH001

UFFICIO COMUNICAZIONE ED EVENTI PROMOZIONALI

OGGETTO: POR FESR ABRUZZO 2014/2020 – Asse VI Azione 6.8.3 “Sostegno alla fruizione integrata delle risor-
se culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche” – intervento n. 3 denominato: “PROMO-
ZIONE E COMUNICAZIONE” previsto nel documento “Allegato A” alla DGR n. 34 del 20/01/2020. Procedura per 
l’acquisizione in economia della fornitura del servizio di agenzia di stampa in occasione della Borsa Internazionale  
del Turismo (BIT) che si  terrà a Milano dal 09/02/2020 al  11/02/2020 alla ditta Communication Hub Partita IVA  
06393560963. CUP: C49E20000030009 – CIG: Z4F2BCAD8A – IMPEGNO LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA 
N. 9 DEL 14.02.2020.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTE LE LL.RR.:
– n. 54 del 26/06/1997 avente ad oggetto “Ordinamento dell’organizzazione turistica regionale”;
– n.19 del 12/07/2007 avente ad oggetto “Modifiche alla L.R.  26 giugno 1997 n.  54: Ordinamento dell’organizza -

zione turistica regionale” ss. mm. e ii.;
– n.  30  del  23/08/2011  avente  ad  oggetto  “Soppressione  dell’Azienda  di  Promozione  Turistica  della  Regio -

ne Abruzzo (APTR)”;
– n. 3 del 25/03/2002 avente ad oggetto “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”;
– la  deliberazione  nr.  787/C  del  10/12/2019  della  Giunta  Regionale  d’Abruzzo  con  la  quale  nella  seduta  del  

10/12/2019 è stato approvato il “Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022 – Disegno di legge regionale”;
– la deliberazione nr. 22/4 del 27/12/2019 del Consiglio Regionale dell’Abruzzo Legge: Bilancio di Previsione Fi -

nanziario 2020/2022;
VISTI:
– il Regolamento (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 18 luglio 2018, che stabili -

sce  le  regole  finanziarie  applicabili  al  bilancio  generale  dell’Unione,  che  modifica  i  regolamenti  (UE)  n.  
1296/2013, (UE) n. 1301/2013, (UE) n. 1303/2013, (UE) n. 1304/2013, (UE) n. 1309/2013, (UE) n. 1316/2013,  
(UE) n. 223/2014, (UE) n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n.  
966/2012;- il Regolamento delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 03/03/2014 integrante il Regola -
mento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio;

– il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, recante dispo -
sizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di coesione, sul  
Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca compresi nel  
Quadro Strategico Comune (QSC) e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo so -
ciale europeo e sul Fondo di coesione, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

– il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche  
concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" e che abroga il regolamento (CE)  
n. 1080/2006;

– il  Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  allegato  XII,  art.  2,  comma 2.2  e  il  Regolamento  di  esecuzione  (UE)  n.  
821/2014, ai sensi degli  artt.  4 e 5, relativi alla prescrizione dell’evidenza dei Loghi e del riferimento al POR  
FESR 2014-2020;

– il Regolamento Delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014, come modificato dal Reg. (UE)  
n. 886/2019 che integra il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di  
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Svi -
luppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e disposizioni generali sul Fondo Europeo di  
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marit -
timi e la Pesca;



– la Decisione C(2015) 5818 della Commissione Europea del 13 agosto 2015, con cui è stato adottato il  POR  
FESR Abruzzo 2014-2020;

– la DGR n. 723 del 9.09.2015 con cui la Giunta Regionale ha preso atto della menzionata decisione della Com-
missione Europea C(2015) 5818 del 13 agosto 2015;

– la Decisione C(2017) 7089 final  della Commissione europea del  17 ottobre 2017, con cui è stata approvata  
un’integrazione del POR FESR 2014-2020, recepita con DGR n. 18 del 24.01.2018;

– la Decisione C(2018) 18 final della Commissione europea, con cui è stata ha approvata la modifica e l’integrazio -
ne del POR FESR Abruzzo 2014-2020 a seguito dell’introduzione del nuovo Asse IX “Prevenzione del rischio  
idrogeologico e sismico e sostegno alla ripresa economica delle aree colpite dal terremoto del 2016 e 2017 (cra -
tere)” recepita con DGR n. 301 del 08.05.2018;

– la Decisione CE(2019) n. 1706 del 28/02/2019 con la quale è stata approvata la nuova versione del POR FESR  
Abruzzo 2014-2020;

– il Piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza 2019-2021, adottato con DGR n. 174 del  
08.04.2019;

– la D.G.R. n. 622 del 30.09.2014, come modificata ed integrata dalla D.G.R. n. 681 del 21.10.2014, di approvazio -
ne dell’atto di organizzazione relativo alla disciplina delle macrostrutture della Giunta regionale in attuazione del -
la L.R. 26 agosto 2014, n. 35 attribuendo al Dipartimento della Presidenza e Rapporti con l’Europa le funzioni di  
Autorità di Gestione del FESR;

– la D.G.R. n. 723 del 9.09.2015 di presa d’atto della decisione della Commissione Europea N. C(2015)5818 del 13  
agosto 2015 che ha approvato, il POR "Regione Abruzzo - Programma Operativo Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale 2014-2020" nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti in favore della crescita e dell'occupazione" per la  
Regione Abruzzo per il periodo dal 1º gennaio 2014 al 31 dicembre 2020;

– la D.G.R. n. 22 del 26.01.2016 di individuazione delle strutture regionali competenti per l'attuazione degli obiettivi  
e delle azioni e delle strutture affidatarie dei controlli di I livello POR FESR Abruzzo 2014-2020 e successive inte -
grazioni;

– la Determina N. DPA/185 del  12.07.2016 con cui sono state individuate le strutture regionali  competenti  per  
l'attuazione degli obiettivi e delle azioni e le strutture affidatarie dei controlli di I livello POR FESR Abruzzo 2014-
2020;

– la Determina N. DPA/162 del 08.05.2017 di aggiornamento delle Strutture Regionali competenti per l'attuazione  
degli obiettivi e delle azioni e le strutture affidatarie dei controlli di I livello POR FESR Abruzzo 2014-2020;

– il D.P.R. del 8 dicembre 2000, n. 445 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di do -
cumentazione amministrativa e s.m.i.;

– la DGR n. 395 del 18 luglio 2017, con la quale è stato approvato il SI.GE.CO. Unico “Sistema di Gestione e Con -
trollo” del POR FSE e POR FESR Abruzzo 2014-2020;

– la DGR n. 130 dell’11 agosto 2017, con la quale è stato approvato il Manuale delle procedure dell’Autorità di Ge -
stione del POR FESR Abruzzo 2014-2020;

– il D.P.R. 5 febbraio 2018, n. 22 - Regolamento recante i criteri sull'ammissibilità delle spese per i programmi cofi -
nanziati dai Fondi strutturali di investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020;

– la Decisione di Esecuzione della Commissione C(2019) 1706 final del 28.02.2019 recante “Modifica del Quadro  
di efficacia e degli indicatori di Output; modifica della dotazione finanziaria Asse III e Asse VI”;

PRESO ATTO che:
- con determinazione DPA/380 del 27/11/2018 è stata approvata l’ultima versione del SI.GE.CO. Unico “Sistema di  

Gestione e Controllo” del POR FSE e POR FESR Abruzzo 2014-2020;
- con determinazione DPA/411 del 06/12/2018 è stata approvata l’ultima versione del manuale delle Manuale delle  

procedure dell’Autorità di Gestione del POR FESR Abruzzo 2014-2020;

CONSIDERATO che con DGR n. 174 del 08/04/2019 è stato approvato l’Aggiornamento del Piano Triennale della Pre-
venzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) - triennio 2019/2021, di cui alla L. 190/2012;

VISTA l a  D.G.R. Abruzzo n. 34 del 20 /01/2020 avente per oggetto “POR-FESR Abruzzo 2014-2020 Asse VI - Azione 
6.8.3: Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche. Ag -
giornamento delle Linee di indirizzo per il “Sostegno alla fruizione integrata delle risorse culturali e naturali e alla promozio -
ne delle destinazioni turistiche” di cui alla D.G.R. n. 254/2018”;

ATTESO che nel documento “Allegato A” di  cui  alla D.G.R. Abruzzo n. 34 del 20/01/2020, nell'ambito del sopra richia-
mato Asse, è prevista nell’ambito delle “Azioni promo-pubblicitarie per lo sviluppo dei canali distributivi” l’intervento n. 3 
denominato “Promozione e  Comunicazione”, con una dotazione finanziaria per l’annualità 2020 pari ad € 768.400,00 
(settecentosessantottomilaquattrocento/00);



CONSIDERATO che nell’ambito di tutti gli interventi programmati nel menzionato documento “Allegato A”, al punto n. 3 
“Promozione e  Comunicazione”, con Determinazione n. DPH001/08 del 21/01/2020 è stato approvato il  “Piano Fiere e  
Workshop del I Trimestre 2020”, all’interno del quale è prevista a partecipazione alla BIT Borsa Internazionale del Turismo  
che si è svolta a Milano dal 9/2/2020 all’11/2/2020;

PRESO ATTO che con Determinazione DPH001/21 del 05.02.2020, si è provveduto ad affidare all’Agenzia Communication  
HUB Via Mauro Macchi, 36 – 20124 Milano – Partita IVA 06393560963 il servizio di Ufficio stampa con le seguenti specifi -
che:
– Organizzazione pre e post evento di n. 2 conferenze stampa da tenersi presso lo Stand Abruzzo della BIT 2020 nei  

giorni 10 ed 11 febbraio 2020;
– Curare i rapporti e gli inviti con le testate ed i giornalisti da invitare, garantendo la massima partecipazione possibi -

le;
– Attività di Ufficio Stampa pre e post evento attraverso: comunicati ai media nazionali di settore e generalisti, contatti  

e PR con i giornalisti e ufficio stampa BIT, preparazione cartella stampa con l’apposizione dei loghi della Comunità 
Europea, della Repubblica Italiana, della Regione Abruzzo e del POR FESR Abruzzo 2014/2020;

– Conduzione, da parte di un giornalista, delle 2 conferenze stampa di cui sopra;

– Proposte ed idee per la migliore riuscita dell’evento (presenza di testimonial, ospitalità, gadget, ecc);

DATO ATTO che in data 23/01/2020 è stato stipulato con l’Agenzia Communication HUB Via Mauro Macchi, 36 – 20124 Mi-
lano – Partita IVA 06393560963 l’allegato contratto per la fornitura del servizio di che trattasi;

CONSIDERATO che l’Agenzia Communication HUB ha provveduto a porre in essere tutti i servizi necessari, come risulta  
dal verbale di collaudo del 21/02/2020 a firma del RUP;

PRESO ATTO l’Agenzia Communication HUB ha provveduto ad inviare regolare fattura n. 9 del 14.02.2020 per un impor -
to complessivo pari ad € 3.550,20 (tremilacinquecentocinquanta/20) iva inclusa;

RITENUTO NECESSARIO provvedere:

· all’impegno  della  somma di  €  3.550,20  (eurotremilacinquecentocinquant/20)  IVA  inclusa  ai  sensi  del  D.Lgs.  
118/2011, Allegato 4/2 “Principio contabile applicato”, sui capitoli del POR FESR Abruzzo 2014/2020 come di se -
guito specificato:

ASSE Ob.  Specifi-
co

Azione Cap.  12603 
FESR (50%)

Cap.  12604 
F.d.R. (35%)

Cap.  12484 
Fondo  Re-
gionale 
FESR (15%)

Art / PDC Totale Anno

VI 6.8 6.8.3 € 1.775,10 € 1.242,57 € 532,53 9/U.2.05.99.99 € 3.550,20 2020

· all’accertamento pari ad € 3.017,67 (tremiladiciassette/67) ai sensi del D.Lgs. 118/2011, Allegato 4/2 “Principio  
contabile applicato”, sui capitoli del POR FESR Abruzzo 2014/2020 come di seguito specificato:

ASSE Ob. Specifico Azione Cap. 12603 
FESR (50%)

Cap. 12604 
F.d.R. (35%)

Art / PDC Totale Anno

VI 6.8 6.8.3 € 1.775,10 € 1.242,57 9/U.2.05.99.99 € 3.017,67 2020

· alla liquidazione e pagamento della fattura n. 9 del 14.02.2020 per un importo complessivo pari ad € 3.550,20  
(tremilacinquecentocinquant/20) iva inclusa dell ’Agenzia Communication HUB di cui € 2.910,00 alla società stes -
sa ed € 640,20 all’Erario in applicazione del principio c.d. Spit Payment come di seguito specificato

ASSE Ob. Spe-
cifico

Azione Cap. 12603 
FESR 
(50%)

Cap. 
12604 
F.d.R. 
(35%)

Cap. 12484 
Fondo Re-

gionale 
FESR 
(15%)

Art / PDC Totale Anno Beneficiario

VI 6.8 6.8.3 € 1.455,00 € 1.018,5 € 436,50 9/U.2.05.99.99 € 2.910,00 2020 Communication HUB : 
IT60J0306909583100000004066

ASSE Ob. Speci-
fico

Azione Cap. 12603 
FESR (50%)

Cap. 
12604 
F.d.R. 
(35%)

Cap. 12484 
Fondo Re-

gionale 
FESR 

Art / PDC Totale Anno Beneficiario



(15%)

VI 6.8 6.8.3 € 320,10 € 224,07 € 96,03 9/U.2.05.99.99 € 640,20 2020 Agenzia delle Entrate

RICHIAMATA la L.R. 14/09/1999, n. 77 e s.m. e i., ed in particolare l’art. 5 della medesima che disciplina le competenze  
spettanti ai Dirigenti regionali e stabilisce altresì che, a decorrere dall’entrata in vigore della stessa legge regionale, le dispo-
sizioni previgenti che conferiscono ad Organi di direzione politica l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi di cui allo  
stesso articolo si intendono nel senso che la relativa competenza spetta ai Dirigenti;

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita e la legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

impegnare la  somma  di  €  3.550,20  (eurotremilacinquecentocinquant/20)  IVA  inclusa  ai  sensi  del  D.Lgs.  
118/2011, Allegato 4/2 “Principio contabile applicato”, sui capitoli del POR FESR Abruzzo 2014/2020 come di se -
guito specificato:

ASSE Ob.  Specifi-
co

Azione Cap.  12603 
FESR (50%)

Cap.  12604 
F.d.R. (35%)

Cap.  12484 
Fondo  Re-
gionale 
FESR (15%)

Art / PDC Totale Anno

VI 6.8 6.8.3 € 1.775,10 € 1.242,57 € 532,53 9/U.2.05.99.99 € 3.550,20 2020

accertare la somma di € 3.017,67 (euroeurotremiladiciassette/67) ai  sensi del D.Lgs. 118/2011, Allegato 4/2 
“Principio contabile applicato”, sui capitoli del POR FESR Abruzzo 2014/2020 come di seguito specificato:

ASSE Ob. Specifico Azione Cap.  12603 
FESR (50%)

Cap.  12604 
F.d.R. (35%)

Art / PDC Totale Anno

VI 6.8 6.8.3 € 1.775,10 € 1.242,57 9/U.2.05.99.99 € 3.017,67 2020

liquidare e pagare la fattura n. 9 del 14.02.2020 per un importo complessivo pari ad € 3.550,20 (eurotremilacin -
quecentocinquant/20) iva inclusa dell ’Agenzia Communication HUB di cui € 2.910,00 alla società stessa ed €  
640,20 all’Erario in applicazione del principio c.d. Spit Payment come di seguito specificato

ASSE Ob.  Spe-
cifico

Azione Cap.  12603 
FESR (50%)

Cap. 
12604 
F.d.R. 
(35%)

Cap.  12484 
Fondo  Re-
gionale 
FESR 
(15%)

Art / PDC Totale Anno Beneficiario

VI 6.8 6.8.3 € 1.455,00 € 1.018,5 € 436,50 9/U.2.05.99.99 € 2.910,00 2020 Communication HUB : 
IT60J0306909583100000004066

ASSE Ob. Speci-
fico

Azione Cap. 12603 
FESR (50%)

Cap. 
12604 
F.d.R. 
(35%)

Cap. 12484 
Fondo Re-

gionale 
FESR 
(15%)

Art / PDC Totale Anno Beneficiario

VI 6.8 6.8.3 € 320,10 € 224,07 € 96,03 9/U.2.05.99.99 € 640,20 2020 Agenzia delle Entrate

disporre la registrazione del presente provvedimento agli atti del Servizio;

incaricare il Responsabile del Procedimento, ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 recante "Riordino della disciplina ri -
guardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e 
dell’art.  29  del  D.  Lgs  50/2016  nonché  della  circolare  del  Servizio  Ragioneria  Generale  prot.  RA/107998  del  
23/04/2013, dell’assolvimento degli obblighi di trasparenza mediante pubblicazione dei dati sul sito internet della Re-
gione Abruzzo nell’ambito della Sezione Trasparenza;

trasmettere, per opportuna conoscenza e quanto di competenza, il presente provvedimento a:
- Servizio DPB006 – Servizio Risorse Finanziarie

- Servizio DPB008 – Servizio Ragioneria Generale

- Direzione del Dipartimento Sviluppo Economico - Turismo - DPH;



- Servizio  Autorità  di Gestione Unica FESR FSE, Ufficio Coordinamento, Gestione e Monitoraggio del POR 
FESR DPA011;

- R.U.P.   Dott. Francesco Di Filippo, Dirigente del - Servizio  Programmazione, Innovazione e Competitività 
DPH001.

dare atto, ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, traspa-
renza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e dell’art. 29 del D. Lgs 50/2016 nonché della 
circolare del Servizio Ragioneria Generale prot. RA/107998 del 23/04/2013, dell’assolvimento degli obblighi di trasparenza  
mediante pubblicazione dei dati sul sito internet della Regione Abruzzo nell’ambito della Sezione Trasparenza;

Il Dirigente del Servizio
Dott. Francesco Di Filippo

Firmato Digitalmente

L’Estensore dell’atto
Il Funzionario

(Antonio Ruggeri)
Firmato elettronicamente

Il Responsabile dell’Ufficio
Il Funzionario

(Antonio Ruggeri)
Firmato elettronicamente

********************************************

Si dà atto che il presente atto è stato pubblicato sul sito internet: http://trasparenza.regione.abruzzo.it/, ai sensi dell’art.18 
del D.L. 22 giugno 2012, n.83.

Il Dirigente del Servizio
Dott. Francesco Di Filippo

Firmato Digitalmente

http://trasparenza.regione.abruzzo.it/


REGIONE
ABRUZZO

GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO 
Via  Passolanciano, 75 

PESCARA

POR FESR ABRUZZO  2014/2020  –  Asse  VI  Azione  6.8.3  “Sostegno  alla  fruizione  integrata  delle  risorse  
culturali  e  naturali  e  alla  promozione  delle  destinazioni  turistiche”  –  intervento  n.  3  denominato:  
“PROMOZIONE E COMUNICAZIONE” previsto nel  documento “Allegato A” alla DGR n. 34 del  20/01/2020.  
Procedura per l’acquisizione in economia della fornitura del servizio di agenzia di stampa in occasione della  
Borsa  Internazionale  del  Turismo  (BIT)  svoltasi a  Milano  dal  09/02/2020  al  11/02/2020.  Agenzia 
Communication HUB Via Mauro Macchi, 36 – 20124 Milano – Partita IVA 06393560963.
CUP: C29E19001050009 – CIG: Z4F2B493D9

ATTESTAZIONE DI COLLAUDO

richiamata la determinazione dirigenziale n. DPH001/21 del 05.02.2020, con la quale si è provveduto ad affidare all’Agenzia 
Communication HUB Via Mauro Macchi, 36 – 20124 Milano – Partita IVA 06393560963 il servizio di Ufficio stampa con le  
seguenti specifiche:

• Organizzazione pre e post evento di n. 2 conferenze stampa da tenersi presso lo Stand Abruzzo della BIT 2020 nei  
giorni 10 ed 11 febbraio 2020;

• Curare i rapporti e gli inviti con le testate ed i giornalisti da invitare, garantendo la massima partecipazione possibile;
• Attività di Ufficio Stampa pre e post evento attraverso: comunicati ai media nazionali di settore e generalisti, contatti e 

PR con i  giornalisti  e ufficio stampa BIT,  preparazione cartella stampa con l’apposizione dei loghi della Comunità  
Europea, della Repubblica Italiana, della Regione Abruzzo e del POR FESR Abruzzo 2014/2020;

• Conduzione, da parte di un giornalista, delle 2 conferenze stampa di cui sopra;
• Proposte ed idee per la migliore riuscita dell’evento (presenza di testimonial, ospitalità, gadget, ecc).

preso atto della documentazione inviata dall’Agenzia Communication HUB Via Mauro Macchi, 36 – 20124 Milano – Partita 
IVA 06393560963 attestante l’avvenuta fornitura dei servizi;

SI ATTESTA

che l’Agenzia Communication HUB Via Mauro Macchi, 36 – 20124 Milano – Partita IVA 06393560963 , ha fornito alla Regione 
Abruzzo  Dipartimento  Sviluppo  Economico  –  Turismo  tutti  i  servizi  in  coerenza  all’allegato  preventivo  del  28/01/2020 
pervenuto al protocollo regionale nr. RA/0034246/20 del 05/02/2020, e che la qualità dei servizi forniti è risultata a regola 
d’arte e conforme a quanto previsto per la partecipazione della Regione Abruzzo alla Fiera B.I.T. - Borsa Internazionale del 
Turismo svoltasi a Milano dal 09/02/2020 al 11/02/2020.

Pescara, 13 febbraio 2020

Il Funzionario
Responsabile del Procedimento

(Antonio Ruggeri)



______________________________________________________________________________________________________________ 
 

REGIONE
ABRUZZO

 
GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO 
______________________________________________________________________________________________________________ 

 
pag. 1/1 

 

 

Via Passolanciano, 75 
65124 PESCARA 
centralino +39 085 7672 
DPH001@pec.regione.abruzzo.it  
 
Prot. RA/0020266/20                Pescara, 23 gennaio 2020 

 
Spett.le  
Communication HUB  
Via Mauro Macchi, 63  
20124 Milano 
 
 

 OGGETTO: POR FESR ABRUZZO 2014/2020 – Asse VI Azione 6.8.3 “Sostegno alla fruizione integrata delle 
risorse culturali e naturali e alla promozione delle destinazioni turistiche” – intervento 
denominato: “PROMOZIONE E COMUNICAZIONE” previsto nel documento “Allegato A” alla DGR 
n. 34 del 20/01/2020. Partecipazione della Regione Abruzzo alla Fiera BIT Borsa Internazionale del 
Turismo – Milano 9 - 11 febbraio 2020. Servizio di Ufficio Stampa per la Regione Abruzzo 
nell’ambito della BIT Milano 2020. CUP: CUP: C49E20000030009 – CIG: Z4F2BCAD8A 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Si informa che con Determinazione Dirigenziale n. DPH001/21 del 05/02/2020 del Servizio Programmazione, 
Innovazione e Competitività, è stato approvato il V/s preventivo n. 1 del 28.01.2020 acquisito al protocollo della 
Regione Abruzzo con n. RA/0034246/20 del 05.02.2020 con il quale si propone, ai fini della partecipazione della 
Regione Abruzzo alla BIT Borsa Internazionale del Turismo – Milano 9 -11 febbraio 2020 l’espletamento del servizio 
di ufficio stampa, che ad ogni buon conto si allega alla presente. 

Di conseguenza si emette la seguente: 

L E T T E R A  D I  O R D I N A Z I O N E  

1. Contenuti specifici dell’affidamento sono tutti quelli indicati nel vostro preventivo n. 1 del 28.01.2020 acquisito al 
protocollo della Regione Abruzzo con n. RA/0034246/20 del 05.02.2020; 

2. Importo dei servizi e pagamenti: l’importo dell’affidamento della fornitura è fissato in complessivi € 2.910,00 
(euroduemilanovecentodieci/00) IVA esclusa che verrà corrisposto secondo le modalità previste nell’allegato 
preventivo, dalla effettiva attività svolta, verifica del possesso dei requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016, dalla 
certificazione DURC acquisita direttamente dalla Regione Abruzzo e dalla presentazione della seguente 
documentazione: 
• dichiarazione sostitutiva ai sensi della Legge 136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
• dichiarazione relativa alla clausola “PANTOUFLAGE – REVOLVING DOORS”; 
• dichiarazione relativa alla clausola patto di integrità in materia di contratti pubblici (Allegato C); 
• dichiarazione sostitutiva per l’ammissione alla fornitura, resa ai sensi degli artt. 46, 47 e 48 del D.P.R. n. 445/2000; 

3. Termine di scadenza dei servizi: i servizi dovranno essere prestati nel periodo che va dalla data di sottoscrizione del 
presente documento, sino al termine massimo fissato per il giorno 11/02/2020; 

4. Fatturazione: la fattura elettronica dovrà essere indirizzata a: REGIONE ABRUZZO – Dipartimento Sviluppo 
Economico – Turismo Servizio Programmazione Innovazione e Competitività, menzionando la Determinazione n. 
DPH001/21 del 05/02/2020 oltre che le indicazioni presenti nell’allegato documento “Condizioni Particolari”; 

5. Responsabile del procedimento relativamente all’esecuzione dei servizi oggetto della presente lettera di ordinazione 
è il Sig. Antonio Ruggeri – 085/7672021 - antonio.ruggeri@regione.abruzzo.it. 

 
 

Il Dirigente del Servizio 
Dott. Francesco Di Filippo 

(Firmato Digitalmente) 









Il presente preventivo non costituisce documento valido ai fini fiscali. RingraziandoVi per l ’attenzione, rimaniamo in attesa di un gentile riscontro.

DESCRIZIONE QUANTITÀ IMPORTO IVA TOTALE
Ufficio Stampa pre e post evento - Stesura 
comunicati e invito giornalisti 1,0000 pz 1.080,0000 € 22% 1.080,00 €
Giornalista Professionista per conduzione 2 press 
conf 1,0000 pz 1.080,0000 € 22% 1.080,00 €
Presenza Testimonial alle due press conf (Peppone 
Calabrese, Rai 1) 1,0000 pz 750,0000 € 22% 750,00 €

Termini di pagamento
Modalità: Bonifico
Scadenze: Vista fattura
Banca mittente

IBAN: IT60J0306909583100000004066
Banca: INTESA SANPAOLO SPA

Imponibile 2.910,00 €
Imposta 22% 640,20 €

Totale 3.550,20 €

Riferimento Proposta per Bit Milano 2020 - Protocollo 
0023682/20

P.IVA 80003170661
C.F. 80003170661

67100 l'Aquila (AQ)
Via Leonardo da Vinci 6
Regione Abruzzo
Spettabile

PEC urp@pec.regione.abruzzo.it

COMMUNICATION HUB DI MORELLO GIUSEPPE 
ISRAELE
VIA MAURO MACCHI 63, 20124 Milano (MI)

Email amministrazione@communicationhub.it
PEC giuseppeisraele.morello@pec.it

Web www.communicationhub.it
Cell +393440691417

C.F. MRLGPP72C27C351Q P.IVA 06393560963

Data fine validità: DATA E FIRMA

Trattiamo i Vostri dati per finalità amministrative e contabili. Specifiche misure di sicurezza sono osservate per prevenire la perdita dei dati, usi 
illeciti, o non corretti, e accessi non autorizzati. A richiesta forniamo Informativa completa ai sensi e per gli effetti di cui all ’art. 13 e ss. del 
Regolamento UE n. 679/2016 del 27 aprile 2016.

Preventivo n. 1 del 28/01/2020



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_19030812 Data richiesta 29/01/2020 Scadenza validità 28/05/2020

Denominazione/ragione sociale GIUSEPPE ISRAELE MORELLO

Codice fiscale MRLGPP72C27C351Q

Sede legale VIA DIACONO PAOLO 7 MILANO MI 20133

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.






	DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO

